

Gmina Mińsk Mazowiecki
ul. J. Chełmońskiego 14
05-300 Mińsk Mazowiecki

Mińsk Mazowiecki; 12.06.2025 r.

ZP.271.1.24.2025

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

**Wymiana opraw oświetleniowych na energooszczędne w Stojadłach, Gamratce,
Hucie Mińskiej i Zakolu Wiktorowo**

Wyjaśnienia do SWZ oraz zmiana SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej przedstawiam treść pytania jakie wpłynęło do Zamawiającego wraz z odpowiedzią.

Pytanie 3:

Zamawiający umieścił w wymaganiach zapis o następującej treści: „Dostęp do komory powinien się odbywać przez otwarcie dolnej pokrywy oprawy”

Pragniemy zauważyć, że jest to rozwiązanie nie praktyczne i utrudniające potencjalne prace serwisowe. Należy również podkreślić, że to rozwiązanie jest stosowane przez niewielu, a może tylko przez jednego producenta, co pozbawia Zamawiającego możliwości uzyskania najniższej ceny z powodu wykluczenia wielu wiodących producentów. Wnosimy zatem o wykreślenie tego zapisu i dopuszczenie opraw z dostępem do komory zasilania od góry.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 4:

Zgodnie z przepisem art. 99 ust. 4 uzp przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów. W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający określił wymagania zawarte w załączniku nr 11 „Dokumentacja techniczna” – projekt wykonawczy cyt.: „Użyte w dokumentacji nazwy wyrobów i elementów, które wskazują lub mogłyby kojarzyć się z producentem lub firmą nie mają na celu preferowania wyrobu lub materiałów danego producenta lecz wskazanie na przykładowy wybór, który powinien posiadać cechy (parametry techniczne, wygląd wizualny) nie gorsze od założonych w dokumentacji” oraz „W przypadku zastosowania rozwiązań równoważnych należy uzyskać wszystkie parametry oświetleniowe (luminaż, równomierność, średnie natężenie oświetlenia, minimalne natężenie oświetlenia) nie gorsze niż te zastosowane w obliczeniach bazowych dla poszczególnych sytuacji.” Z uwagi na występujące w projekcie bazowym złożone sceny świetlne oraz na wymóg zachowania identycznej geometrii scen w przypadku projektów równoważnych, wnosimy o udostępnienie edytowalnych plików obliczeniowych użytych w projekcie bazowym lub wykreślenie powyższych zapisów/wymogów z dokumentacji postępowania. Na podstawie udostępnionej dokumentacji projektowej potencjalny oferent nie ma możliwości odwzorowania jednoznacznie założeń projektowych przedstawionych w obliczeniach bazowych, chociażby z uwagi na brak informacji na temat współczynników odbicia dla poszczególnych płaszczyzn występujących w scenie świetlnej. Powyższe informacje są niezbędne do złożenia oferty wykonawcy opartej na rozwiązaniach równoważnych.

Odpowiedź 4:

Wszystkie niezbędne dane, do wykonania obliczeń zamiennych, umożliwiających dobór właściwych rozwiązań, zostały zawarte w obliczeniach fotometrycznych zawartych w projekcie wykonawczym. Zostały określone dokładne lokalizacje, więc zamienne obliczenia można wykonać bazując na darmowych platformach udostępniających zdjęcia satelitarne. Współczynniki odbicia nawierzchni zostały podane w obliczeniach dla odcinków prostych i analogiczne należy przyjąć dla pozostałych płaszczyzn.

Pytanie 5:

Analogicznie do postawionych wymogów dla certyfikacji oprawy drogowej wskazanej w dokumentacji projektowej w pkt. Parametry techniczne oprawy drogowej o mocy... np. „Oprawa musi posiadać aktualny certyfikat akredytowanego ośrodka badawczego potwierdzający wiarygodność podawanych przez producenta parametrów funkcjonalnych deklarowanych w momencie wprowadzenia wyrobu do obrotu, takich jak: napięcie zasilania, klasa ochronności elektrycznej, pobierana moc, skuteczność świetlna, temperatura barwowa, strumień świetlny, odporność na uderzenia - certyfikat ENEC+ lub równoważny;” Wnosimy o dopuszczenie certyfikacji równoważnej dla wskazanej - „Oprawa posiada certyfikat środowiskowy zgodny z normami ISO 14025 i EN 15804:2012+A2:2019; „

Odpowiedź 5:

Zgodnie z art. 99 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz Gospodarki Odpadami i Zapobiegania Powstawania Odpadów (GOZPO), Zamawiający ma obowiązek monitorowania wszystkich potencjalnych ilości odpadów jakie mogą powstawać w wyniku przeprowadzanych inwestycji. Dlatego, na podstawie art. 102 ustawy Pzp Zamawiający zobowiązany jest do weryfikacji oferowanych materiałów, produktów lub usług w tym również w zakresie parametrów i wartości określających poziom oddziaływania inwestycji na środowisko, klimat oraz powstawanie odpadów. Jedną z podstawowych metod informowania o cechach środowiskowych wyrobów budowlanych jest wykonanie deklaracji środowiskowej typu III, czyli EPD. EPD to dokument, który w jasny sposób informuje o wpływie danego produktu na środowisko w całym cyklu jego życia. EPD wykonuje się zgodnie z normami ISO 14040/14044, ISO 14025, PN-EN 15804 lub ISO 21930. Norma PN - EN 15804 + A2 określa zawartość deklaracji środowiskowej typu III oraz jakie warunki należy spełnić, aby umożliwić porównanie właściwości środowiskowych wyrobów budowlanych. Norma PN-EN 15804+A2 to najczęściej stosowany na świecie format tworzenia deklaracji środowiskowych produktów (EPD) dla wyrobów budowlanych. Opracowana zgodnie ze standardem PN-EN 15804+A2, deklaracja EPD obejmuje różne etapy cyklu życia produktu, w tym produkcję (A1-A3), wznoszenie (A4-A5), użytkowanie (B1-B7), koniec życia (C1-C4) oraz korzyści związane z ponownym użyciem, odzyskiem lub recyklingiem produktu (D).

Mając na uwadze powyższe oraz wymagania dotyczące dbałości o środowisko, wymóg posiadania deklaracji środowiskowych, pozostaje bez zmian, a Zamawiający dopuści inne, równoważne deklaracje środowiskowe, odwołujące się do wszystkich, powyżej przytoczonych norm i przepisów.

Nadto Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 1320) zmienia zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia w sposób jak poniżej:

Rozdział XIV. Sposób oraz termin składania ofert

Zapis przed zmianą:

7. Termin składania ofert upływa w dniu **17.06.2025 r., o godz. 11:00** - decyduje data oraz dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego.

Zapis po zmianie:

8. Termin składania ofert upływa w dniu **23.06.2025 r., o godz. 11:00** - decyduje data oraz dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego.

Rozdział XV. Termin otwarcia ofert

Zapis przed zmianą:

1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu **16.07.2025 r. godz. 11:15**.

Zapis po zmianie:

1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu **23.06.2025 r. godz. 11:15**.

Rozdział XVI. Termin związania ofertą

Zapis przed zmianą:

1. Wykonawca będzie związany ofertą 30 dni tj. do dnia **16.07.2025 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Zapis po zmianie:

1. Wykonawca będzie związany ofertą 30 dni tj. do dnia **22.07.2025 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.